

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: JULHO/2022

PALMAS, 19 DE AGOSTO DE 2022

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0004348-92	2022	PR	2022NE382	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	31411095/0001-60	FITA ADESIVA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO OU SINALIZAÇÃO DE PISOS PRODUZIDA COM FILME DE PVC REVESTIDA COM ADESIVO DE BORRACHA) LARGURA: MÍNIMA DE 45 MM. MATERIAL: PVC ADESIVO: À BASE DE BORRACHA. EM ROLOS COM 30 METROS DE FITA. MARCA/MODELO: PLASTCOR	300	ROLOS	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
0010469-39	2022	PR	2022NE431	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	ARRANJO DE MESA, COM FLORES NATURAIS: GIRASSOL, ROSAS, BOCA DE LEÃO, GÉRBERAS, LÍRIOS, TROPICAIS, HELICONEAS E FOLHAGENS, TAMANHO MÉDIO (COM 1,5M DE COMPRIMENTO, POR 20 CM DE ALTURA), FLORES DE PADRÃO MÉDIO (CORES VARIADAS). 10 UNIDADES DE CADA FLOR MENCIONADA, P/ SEMINÁRIO "EFETIVIDADE DAS LEIS DE COMBATE À VIOLÊNCIA POLÍTICA CONTRA MULHERES: CONQUISTAS E DESAFIOS"	1	UND	R\$ 660,00	R\$ 660,00
0010470-24	2022	PR	2022NE430	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	VASO, PEÇA DE VIDRO E CHACHEPÔ COM ORQUÍDEAS NATURAIS, P/ DEMANDAS DE HOMENAGENS INSTITUCIONAIS TRE/TO	2	UND	R\$ 220,00	R\$ 440,00
0007088-23	2022	PR	2022NE387	AVOHAI EVENTOS LTDA	08804604/0001-00	SENHAS, DIMENSÕES: 50MM DE ALTURA E 65MM DE LARGURA, PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 56G/M2., IMPRESSÃO FRENTE, EM UMA ÚNICA VIA, FORMANDO CADA CONJUNTO UM BLOCO COM 50 UNIDADES TIPO BROCHURA, COLADO NA PARTE SUPERIOR	9	MILHEIRO	R\$ 90,00	R\$ 810,00
0004355-84	2022	PR	2022NE344	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	36193120/0001-08	ÁLCOOL GEL, ANTISSEPTICO, HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, COM EXTRATO DE ALOE VERA OU ÓLEO DE AMÊNDOAS, VOLUME MÍNIMO DE 200ML, MARCA/MODELO: CICLOFARMA	13.500	UND	R\$ 5,69	R\$ 76.815,00
0008159-60	2022	PR	2022NE384	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	39700820/0001-21	PRANCHETA EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO 35X 23,5CM, COM PRENDEDOR DE METAL. MARCA: WALEU	180	UND	R\$ 17,80	R\$ 3.204,00
0008630-76	2022	PR	2022NE402	ROGER ANDRE BRAUN	29253577/0001-97	M² DE BANNER: IMPRESSÃO EM LONA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO A BASE DE SOLVENTE COM ALTA RESOLUÇÃO 2880 DPI INT / 1440 DPI REAL COM ACABAMENTO (BARRAS) EM MADEIRA - COLOCADOS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO DO BANNER, P/ AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DA OUVIDORIA - TRE/TO	2,16	M²	R\$ 32,67	R\$ 70,57

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0009609-38	2022	PR	2022NE407	C. F. DA SILVA	04853505/0001-50	CARTAZES EM PAPEL AP120, 120 GRAMAS/M², POLICROMIA COM FOTOLITO 4/0 CORES, MEDINDO 29,7 CM X 42 CM (FORMATO A3), EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES (PROIBIÇÃO BOCA URNA, USO DE CELULAR, JUSTIFICATIVA"	12	MILHEIRO	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
0009609-38	2022	PR	2022NE407	C. F. DA SILVA	04853505/0001-50	PANFLETOS NO TAMANHO 10,5 CM X 7,5 CM, 4/1 CORES. "COLINHAS" PARA NÚMERO DE CANDIDATOS, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE ALTURA E 7,5 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES	80	MILHEIRO	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
0005754-51	2022	PR	2022NE310	MARCELO VITOR PETRAZZINI	37744450/0001-07	PASTA TÉRMICA PRATA PARA USO EM PROCESSADORES DE MICROCOMPUTADORES, 100G. MARCA: IMPLASTEC	3	UND	R\$ 95,00	R\$ 285,00
0005754-51	2022	PR	2022NE311	MARCELO VITOR PETRAZZINI	37744450/0001-07	CABO DE FORÇA TRIPOLAR EM Y DE 10A, DE ACORDO COM O NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS, PARA APLICAÇÃO EM PC E MONITORES DE VÍDEOS. MARCA/MODELO: IMP	100	UND	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
0005754-51	2022	PR	2022NE311	MARCELO VITOR PETRAZZINI	37744450/0001-07	CABO DE FORÇA TRIPOLAR DE 10A, DE ACORDO COM O NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS, PARA APLICAÇÃO EM PC E MONITORES DE VÍDEOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS. MARCA/MODELO: GPJ-40924	100	UND	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
0005754-51	2022	PR	2022NE311	MARCELO VITOR PETRAZZINI	37744450/0001-07	KIT DE FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS: 16 BROCAS HSS-TIN; 7 BROCAS PARA ALVENARIA; 7 BROCAS PARA MADEIRA; 3 BROCAS CHATA; 16 BITS DE 100MM; 42 BITS DE 50MM; 66 BITS DE 25MM; MANGA BIT; CHAVES SOQUETES; CALIBRADOR DE PROFUNDIDADE; CHAVE ALLEN 2,5 PARA CALIBRADOR DE PROFUNDIDADE; ESCAREADOR, SERRAS COPOS; TRENA DE 5M; CALIBRADOR DE DIÂMETRO; ESTILETE COM 7 LÂMINAS EXTRAS; MINILANTERNA; BIT FLEXÍVEL DE 300MM; SOQUETES; ADAPTADOR DE SOQUETE; CATRACA PARA CHAVE DE FENDA; PINÇA; ALICATE; PUNÇÃO DE CENTRO; CHAVE DE AJUSTE. MARCA/MODELO: KIT DE FERRAMENTA E ACESSÓRIOS - MODELO D-37194 DA MARCA MAKITA	3	KIT	R\$ 1.036,00	R\$ 3.108,00
0005756-21	2022	PR	2022NE327	SHIGEMOTO & CIA LTDA	28787127/0001-11	BATERIA DE LITHIUM 3V, PARA USO EM CMOS DE MICROCOMPUTADORES. MARCA: ELGIN	100	UND	R\$ 1,93	R\$ 193,00
0005756-21	2022	PR	2022NE328	SHIGEMOTO & CIA LTDA	28787127/0001-11	CASE EXTERNO PARA SSD 2,5" USB 3.0 OU SUPERIOR. MARCA: IMPORT	10	UND	R\$ 65,20	R\$ 652,00
0008132-77	2022	ARP	2022NE380	VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	00855265/0001-71	ENVELOPES PLÁSTICOS AUTOADESIVOS PARA EMBALAGEM DE URNAS ELETRÔNICAS	2.525	UND	R\$ 0,78	R\$ 1.969,50

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0010959-95	2021	PR	2022NE415	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	02373761/0001-14	CARTILHA, 32 A 36 PÁGINAS (PROPAGANDA ELEITORAL; CRIMES ELEITORAIS; REGISTRO DE CANDIDATURA; AÇÕES E REPRESENTAÇÕES), FORMATO ABERTO 300X210MM, FORMATO FECHADO 150X210MM, CAPA EM PAPEL COUCHE 230G, 4X4 CORES DE IMPRESSÃO, COM BOPP FOSCO E VERNIZ LOCALIZADO, MIOLO EM PAPEL AP 90G, ACABAMENTO: CANOADO E GRAMPEADO	5.000	UND	R\$ 2,24	R\$ 11.200,00
0004361-91	2022	PR	2022NE271	CLNA7 COMERCIAL LTDA	44837833/0001-87	CAPA DE CHUVA DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO ADULTO, MATERIAL: POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE (0,03 MICRON), COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, COM CAPUZ, SEM CORDINHA, SEM ELÁSTICO NO PUNHO, ALTURA: 1,20M, LARGURA: 0,75M. MARCA/MODELO: VIVAPLAS/CAPA DE CHUVA DESCARTÁVEL	900	UND	R\$ 4,15	R\$ 3.735,00
0008628-09	2022	PR	2022NE398	GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA	02472396/0002-86	FOLDER EM PAPEL COUCHE REFLEX, BRILHO DUPLA FACE, 90G/M², POLICROMIA COM FOTOLITO, MEDINDO FECHADO 21CM X 9,8CM (LARGURA X ALTURA), 4X4 CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES, P/ AUDIÊNCIAS PÚBLICAS OUVIDORIA TRE/TO	5.000	UND	R\$ 0,1188	R\$ 594,00
0008628-09	2022	PR	2022NE398	GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA	02472396/0002-86	CARTAZ A3 EM PAPEL AP 90 GM², TAMANHO A3, IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4/0 CORES, EMBALADOS EM PACOTES DE ATÉ 100 UNIDADES, P/ AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DA OUVIDORIA TRE/TO	3.000	UND	R\$ 0,2450	R\$ 735,00
0010650-40	2022	PR	2022NE439	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	25329901/0001-52	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA, FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO, CLIPE METÁLICO PARA AJUSTE NASAL, NÃO ESTÉRIL, PLANA, FLEXÍVEL E POROSA, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA (EFB): 95% OU SUPERIOR, FIXADA POR ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA/MODELO: PREVEMAX/RDES00140	1.650	CX	R\$ 11,88	R\$ 19.602,00
0010650-40	2022	PR	2022NE439	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	25329901/0001-52	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA, FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO, CLIPE METÁLICO PARA AJUSTE NASAL, NÃO ESTÉRIL, PLANA, FLEXÍVEL E POROSA, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA (EFB): 95% OU SUPERIOR, FIXADA POR ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA/MODELO: PREVEMAX/RDES00140	1.350	CX	R\$ 11,87	R\$ 16.024,50

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003997-22	2022	PR	2022NE450	C. F. DA SILVA	04853505/0001-50	MANUAL (LIVRETO) - INSTRUÇÃO MESÁRIOS. PAPEL: CAPA E MIOLO: AP 75G/M² TOTAL ESTIMADO DE PÁGINAS (CAPA E MIOLO): ATÉ 36 (TRINTA E SEIS) PÁGINAS FORMATO FECHADO: A4 FORMATO ABERTO: A3 ACABAMENTO: COM GRAMPOS PADRÃO DE COR: 4/4 (CMYK)	5.000	UND	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
0003997-22	2022	PR	2022NE450	C. F. DA SILVA	04853505/0001-50	GUIA RÁPIDO (LIVRETO) - MESÁRIOS. PAPEL: AP 75G/M² TOTAL DE PÁGINAS: 4 (QUATRO) FORMATO FECHADO: A4 FORMATO ABERTO: A3 (COM UMA DOBRA) PADRÃO DE COR: PRETO E BRANCO	20.000	UND	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 170.627,57	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	DIREITO ELEITORAL, EDITORA: ATLAS - JURIDICO	1	UND	R\$ 180,89	R\$ 180,89
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	FUNDAMENTOS DAS DOENÇAS INFECCIOSAS E PARASITÁRIAS, EDITORA: EKG - GUANABARA KOOGAN - SAUDE	1	UND	R\$ 249,26	R\$ 249,26
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	MANUAL DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL, 1ª EDIÇÃO, EDITORA: ATLAS - JURIDICO PROFISSIONAL	1	UND	R\$ 101,04	R\$ 101,04
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	MANUAL DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL - VOLUME ÚNICO, EDITORA: JUSPODIVM	1	UND	R\$ 145,14	R\$ 145,14
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	MANUAL DA SENTENÇA CÍVEL (2019), 3ª EDIÇÃO EDITORA: JUSPODIVM	1	UND	R\$ 60,44	R\$ 60,44
0010530-94	2022	PR	2022NE470	DIVINA AMELIA DO CARMO ROSA	45486968/0001-08	RING LIGHT DE CHÃO MEDINDO 1,30M DE ALTURA, 10 POLEGADAS, 11W, MARCA/MODELO MEGA COMPRAS - MC9000	1	UND	R\$ 269,00	R\$ 269,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0007705-80	2022	PR	2022NE356	PREGWEB LTDA	27114845/0001-64	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS, MODELO: CSV 180, MARCA: ELBER, FABRICANTE: ELBER, FAIXA DE TEMPERATURA 2°C A 8°C (AJUSTADA DE FÁBRICA EM 4°C), CAPACIDADE 180 LITROS, DIMENSÕES INTERNAS (LXPXA) 430X500X590 MM, DIMENSÕES EXTERNAS (LXPXA) 570X620X1120 MM, 220 VOLTS GABINETE: FABRICADO EM AÇO CARBONO 1020, SUA CAMADA EXTERNA PASSA POR UM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. PRATELEIRAS: REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS. ISOLAMENTO TÉRMICO: COM ALTO PODER DE SOLAÇÃO SOB A INJEÇÃO DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, SISTEMA DE DEGELO: DE FORMA AUTOMÁTICA SEM A NECESSIDADE DE NENHUM TRABALHO ADICIONAL. CONTROLE DE TEMPERATURA: ICROPROCESSADOR DIGITAL DE PRECISÃO SOB DISPLAY LCD OU LED EXIBINDO MÁXIMA E MÍNIMA, ILUMINAÇÃO INTERNA: EM LED COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO SOB ABERTURA DE PORTA E ACIONAMENTO MANUAL SOFT TOUCH NO PAINEL	1	UND	R\$ 13.084,00	R\$ 13.084,00
0010685-97	2022	PR	2022NE448	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI	34763204/0001-04	SUPORTE ARTICULADO E INCLINÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, COM INCLINAÇÃO PARA TV LED/LCD DE 32" A 65"	10	UND	R\$ 125,90	R\$ 1.259,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)									R\$ 15.348,77	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003273-18	2022	IL	2022NE287	HEXAGON - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD	07305943/0001-71	CURSO QUESTÕES POLÊMICAS DE APOSENTADORIAS E PENSÕES - NOVA PREVIDÊNCIA, NA MODALIDADE TELE PRESENCIAL, C/ 16h/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 3 SERVIDORES	3	SERV.	R\$ 995,00	R\$ 2.985,00
0009908-15	2022	DL	2022NE412	EDMILSON HABUDIA KARAJA	040096861-46	SERVIÇOS DE TRADUÇÃO DA ATUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO DE 20 (VINTE) LAUDAS, CARTILHAS BILÍNGUES, EM LÍNGUA PORTUGUESA, PARA A LÍNGUA INDÍGENA KARAJÁ	20	LAUDAS	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
0006389-32	2022	PR	2022NE325	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	08804362/0001-47	HORAS DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PLANTÃO E PRAZO FECHAMENTO DO CADASTRO, NOS 5 MUNICÍPIOS QUE INTEGRAM A 11ª ZE (AXIXÁ, ITAGUATINS, MAURILÂNDIA, SÃO MIGUEL E SÍTIO NOVO)	15	HRS	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0006433-51	2022	PR	2022NE324	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	08804362/0001-47	HORAS DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PLANTÃO E PRAZO FECHAMENTO DO CADASTRO, NOS 5 MUNICÍPIOS QUE INTEGRAM A 27ª ZE (DARCINÓPOLIS, PALMEIRAS, PIRAQUÊ, RIACHINHO E WANDERLÂNDIA)	15	HRS	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
0009904-75	2022	DL	2022NE409	VALTEIR TPEKRU XERENTE	006971381-27	SERVIÇOS DE TRADUÇÃO DA ATUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO DE 20 (VINTE) LAUDAS, CARTILHAS BILÍNGUES, EM LÍNGUA PORTUGUESA, PARA A LÍNGUA INDÍGENA XERENTE	20	LAUDAS	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
0001466-60	2022	IL	2022NE388	BOSS TRIGGER TACTICAL TREINAMENTOS EM SEGURANÇA LTDA	36207387/0001-07	PROGRAMA DE RECICLAGEM ANUAL PARA A ATIVIDADE DE SEGURANÇA, NA MODALIDADE PRESENCIAL, SENDO AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS, C/ 30H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 10 SERVIDORES (AGENTES DE POLÍCIA JUDICIAL DO TRE/TO)	1	SERV.	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
0010126-43	2022	IL	2022NE444	AUTO PECAS REIS EIRELI	11681383/0001-27	DESPESA COM FRANQUIA DE SEGURO DE VEÍCULO DO TRE/TO (PARA-BRISA HILUX)	1	SERV.	R\$ 500,00	R\$ 500,00
0007008-59	2022	IL	2022NE414	CENTRO LATINO-AMERICANO DE ESTUDOS JURIDICOS	12942180/0001-00	CURSO APOSENTADORIA ESPECIAL E APOSENTADORIA DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, EM EVENTO FECHADO, VIA INTERNET, C/ 12 H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 6 SERVIDORES	6	SERV.	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
0009906-45	2022	DL	2022NE410	RENATO YAHE KRAHO	009405311-19	SERVIÇOS DE TRADUÇÃO DA ATUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO DE 20 (VINTE) LAUDAS, CARTILHAS BILÍNGUES, EM LÍNGUA PORTUGUESA, PARA A LÍNGUA INDÍGENA KRAHÔ	20	LAUDAS	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
0002686-93	2022	DL	2022NE459	ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT	33402892/0001-06	ASSINATURA PARA 50 NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS ABNT (NBR)	50	SERV.	R\$ 36,38	R\$ 1.819,00
0002686-93	2022	DL	2022NE459	ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT	33402892/0001-06	ASSINATURA PARA 10 NORMAS TÉCNICAS DO ORGANISMO ISO	10	SERV.	R\$ 187,77	R\$ 1.877,70
0009907-30	2022	DL	2022NE411	CASSIANO SOTERO APINAGÉ	762827081-68	SERVIÇOS DE TRADUÇÃO DA ATUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO DE 20 (VINTE) LAUDAS, CARTILHAS BILÍNGUES, EM LÍNGUA PORTUGUESA, PARA A LÍNGUA INDÍGENA APINAGÉ	20	LAUDAS	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
0002155-07	2022	IL	2022NE406	ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT	33402892/0001-06	CURSO DE CAPACITAÇÃO SISTEMA DE GOVERNANÇA COM BASE NA NORMA ISO 37000, EM EVENTO FECHADO (IN COMPANY), VIA INTERNET, C/ 12H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 10 SERVIDORES (9 INSCRIÇÕES + 1 CORTESIA)	9	SERV.	R\$ 1.470,00	R\$ 13.230,00
0002675-64	2022	IL	2022NE471	ANDREI PUBLICAÇÕES MÉDICAS FARMACÊUTICAS TÉCNICAS LTDA	62958491/0001-35	ASSINATURA ANUAL DE PERIÓDICO ELETRÔNICO, COMPOSTO POR GUIA IMPRESSO E CONSULTA DE INTERNET, SOBRE PESQUISA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES E MATERIAIS HOSPITALARES	1	SERV.	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
0011496-57	2022	-	2022NE495	DELICIAS DA NETH	45168638/0001-74	DESPESA REFERENTE AO VALOR PAGO PARA O FORNECIMENTO DE LANCHE PARA A 49ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CORTE DESTE REGIONAL	1	SERV.	R\$ 196,00	R\$ 196,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0001409-93	2022	IL	2022NE	SUPERCIA CAPACITACAO E MARKETING EIRELI	11128083/0001-15	CURSO TÉCNICAS LEGISLATIVAS, NA MODALIDADE EAD AO VIVO,C/ 16H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 30 SERVIDORES	1	SERV.	R\$ 19.800,00	R\$ 19.800,00
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 85.707,70	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 271.684,04	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										